
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
della Università degli Studi di Ferrara 

 
Prot. 16887  
N.  1299-09 
Tit.  VII   Cl. 5 
 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale dei dipendenti del comparto Università 1998/2001, in 
particolare l’art. 56; 
VISTA la nota di costituzione del fondo  per la contrattazione integrativa 2008 (prot. 4928 del 

25/02/2008); 
VIST0 l’accordo sui criteri per le progressioni economiche orizzontali stipulato in data 26 febbraio 

2009; 
VISTO il D.D.A 15.5.2009 n. 987-09 prot. n. 10929 , con il quale è stata nominata la Commissione 

preposta alla formulazione della graduatoria degli aventi titolo alle progressioni orizzontali con decorrenza 
1.1.2008;  

VISTO il Verbale redatto dalla Commissione sopraccitata; 
 VISTO il D.D.A. 9.6.2009 n. 1084-09 prot. n. 12502, con il quale sono stati approvati gli atti della 
selezione sopra citata e la formulazione della relativa graduatoria; 
 VISTA la nota di prot. 12551 del 10.6.2009, con la quale il sig. Fausto Francesco Nigro ha richiesto 
l’accesso ai documenti amministrativi relativi agli atti della selezione; 
 PRESO ATTO della segnalazione da parte del Sig. Nigro in merito al calcolo del punteggio del 
Modello 1 - indicatore 2 (qualità delle prestazioni), 
 RILEVATO che per mero errore materiale il punteggio finale del sig. Fausto Francesco Nigro risulta 
essere pari a 53,5 anziché 48,5 come risultante dalla graduatoria approvata con D.D.A. 9.6.2009 n. 1084-09; 
 CONSIDERATO che, l’attribuzione dei punteggi relativi agli indicatori 2 (qualità delle prestazioni) 
e 3 (anzianità di servizio) sono stati elaborati dall’ufficio competente sulla base di dati oggettivi e delle 
schede di valutazione e come tali sono stati assunti dalla Commissione; 
 RITENUTO necessario procedere alla correzione di tale errore materiale; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Il D.D.A. 9.6.2009 n. 1084-09 è annullato e dichiarato privo di effetti. 
 

Art. 2 
 

Sono approvati gli atti della selezione di cui alle premesse della presente ordinanza, espletata presso 
questa Università emendati dell’errore materiale di cui in premessa. 

 
 Art. 3 
 
In virtù di quanto sopra è inquadrato nella posizione economica immediatamente superiore il 

sottoelencato personale a decorrere dall’1.1.2008: 
 
 



categoria B  
 
Arrigoni Marinella 
Baraldi Andrea 
Battaglia Oriele 
Benini Alessandra 
Bertarelli Massimo 
Bianchi Rosanna 
Bolognese Nadia 
Bolognesi Aldina 
Borghi Cosetta 
Buriani Lauro 
Calori Lucio 
Chiossi Gian Paolo 
Chiozzi Nicoletta 
Di Lauro Maddalena 
Di Martino Luisa 
Fabbri Antonella 
Fraboni Luisa 
Galliera Daniela 
Giuliani Carla 
Manzari Alfredo 
Martusciello Luigi 
Montani Valeria 
Moretti Decatria 
Mottola Giuseppina 
Nalli Leonarda 
Nobili Massimo 
Padoan Claudio 
Paparella Daniela 
Parma Daniela 
Pellizzola Donato 
Pesci Cristina 
Pulina Carla Maria 
Rambaldi Paolo 
Rizzati Valterina 
Rossi Monica 
Rossini Costanza 
Santoro Giovanni 
Scarletti Marzia 
Schioppa Adriana 
Tamoni Renzo 
Veronesi Stefania 
Vetrano Giuseppa 
Villani Daniele 
Zanellati Stefania 
 
Categoria C  
 
Andreasi Simonetta 
Antolini Giuseppina 
Artioli Roberto 
Astolfi Gianni 
Bani Luca 
Barbaro Laura 
Barbi Maria Cecilia 
Barigozzi Marcella 



Barone Adele 
Benati Alberto 
Bernardi Tatiana 
Bertoni Letizia 
Bianchi Maria Teresa 
Bianchini Ercolina 
Boaretto Rita 
Bocchimpani Valeria 
Bonora Mirella 
Bortolotti Riccarda 
Bosi Cristina 
Bosi Franco 
Bottoni Andrea 
Braghiroli Lucia 
Brandoli Daniela 
Brina Serenetta 
Brunaldi Vincenzo 
Busi Cinzia 
Calastrini Fiorella 
Canella Alessandro 
Cardinale Leonardo 
Casaro Chiara 
Casoni Chiara 
Castaldini Maria Cristina 
Cavallini Annalisa 
Cervellati Samanta 
Chiarion Alessandra 
Colombari Ingrid 
Cravero Gabriella 
De Carli Anna 
Della Gatta Antonio 
Di Benedetto Daniela 
Fabbri Lena 
Ferraresi Paolo 
Ferrari Maria Rita 
Ferrarini Antonella 
Ferraro Andrea 
Ferrazzini Stefania 
Ferreri Nicoletta 
Fogagnolo Ivana  
Forlani Valerio 
Franzoni Gabriella 
Gabberi Stefania 
Gandini Flavio 
Gardi Lorella 
Gentili Gianna 
Ghisellini Elsa 
Gilli Carla 
Gobbi Paolo 
Govoni Barbara 
La Mela Claudia 
Landi Luca 
Lanza Luisfilippo 
Libanori Alessia 
Lissandrin Roberto 
Livatino Diego 
Lodi Enrico 



Longhi Guido 
Magnani Andrea 
Malaguti Maria 
Mancin Giampaolo 
Mancioppi Silvia 
Manservigi Marzia 
Manzalini Elisabetta 
Marchi Cecilia 
Marega Maria Giovanna 
Margutti Velia 
Marzola Lorella 
Mazza Barbara 
Mazza Roberto 
Mazzilli Giuseppe 
Melloni Valeria 
Migliori Paola 
Mingozzi Maura  
Minozzi Luciano 
Monaco Lucia 
Mora Fernanda 
Mosca Egidia 
Mutti Monica 
Nalin Franco 
Nardo Daniela 
Nigro Fausto Francesco 
Orlandini Daniela 
Paganini Erika 
Palandri Claudia 
Parise Michele 
Parolini Maria Antonia 
Pasqualini Mirna 
Perlari Chiara 
Perlari Francesca 
Peverati Annalisa 
Pignatelli Angela 
Piva Gian Paola 
Pivanti Iva 
Pizzolotti Alessandra 
Polini Roberto 
Pozzovio Maria Chiara 
Rizzati Monica 
Rizzo Maria Grazia 
Rondinella Antonio 
Russo Roberta 
Saccomandi Daniela 
Salani Lara 
Salmaso Sophia 
Sandri Massimo 
Santarelli Paolo 
Selvaggio Antonio 
Siri Daniela 
Squarzola Aroldo 
Squerzanti Monica 
Stabellini Andrea 
Storti Riccardo 
Tabarini Laura 
Tagliati Federico 



Tancredi Patrizia 
Tassinati Emanuela 
Tessari Umberto 
Tonioli Cinzia 
Travagli Laura 
Travagli Paolo 
Travagli Rossanna 
Tretola Giuseppe 
Tuffanelli Anna Maria 
Turbinati Laura 
Vancini Elide 
Villafranca Oliva 
Vincenzi Laura 
Vitali Angela 
Zaghi Raffaella 
Zaghini Ermanna 
Zanato Beatrice 
Zironi Egizia 
Zucchini Pietro 
 
Categoria D  
 
Aiello Vincenzo 
Ardizzoni Enrico 
Benini Barbara 
Benini Stefania 
Berveglieri Maria Cristina 
Bianchi Anna 
Bianchi Nicoletta 
Bignozzi Feliciano 
Boggian Marisa 
Boldrini Paola 
Bonora Massimo 
Bortolotti Fabrizio 
Boschi Alessandra 
Bottoni Maura 
Bovolenta Maria Rita 
Calastrini Carla 
Camisani  Calzolari Chiara 
Cariani Patrizia 
Carini Cinzia 
Chendi Maria Elena 
Chiarelli Maria Grazia 
Chiozzi Paola 
Cirelli Giancarla 
Damiani Claudia 
Denti Susanna 
Deserti Monica 
Durini Elisa 
Ferro Sergio 
Fongaro Claudia 
Formaglio Paolo 
Fracasso Sandro 
Gallini Giovanna 
Gherardi Paolo 
Gherardi Silvia 
Giovannini Pier Paolo 



Guidetti Maria Grazia 
Lambertini Daniela 
Maggi Andrea 
Magri Eros 
Manfrinato Maria Cristina 
Manzalini Lucia 
Marani Luca 
Mariotti Fausto 
Marzola Giuliano 
Maselli Gina 
Merli Marco 
Milano Luciano 
Minotti Letizia 
Monauni Camilla 
Mondini Maria Grazia 
Montanari Roberta 
Nanetti Susanna 
Nasci Nadia 
Nave Raffaella 
Occari Maurizio 
Pagnoni Antonella 
Palmeri Daniela 
Pareschi Maria Cristina 
Pellati Agnese 
Policardi Paola 
Priani Edoardo 
Rizzi Maria Antonietta 
Rosignoli Monica 
Rossi Gloria 
Rossi Noemi 
Sanz Molina Juana Maria 
Tabacchi Luigi 
Tassinari Renzo 
Tazzari Rita 
Tognoli Rita 
Toselli Daniela 
Trapani Sabrina 
Venturi Marina 
Vergnani Patrizia 
 
Categoria EP  
 
Aleotti Arrigo 
Barbieri Mario 
Carrieri Alberto 
Casolari Alberto 
Cavicchi Maria Elena 
Chiarelli Anna 
Contarini Marina 
Grassi Vincenzo 
Iannucci Paola 
Magri Carlo 
Mari Rosella 
Matteuzzi Maurizio 
Michetti Giulia 
Sebastianis Landina 
Vandini Fiorenza 



 
Ferrara, 24.08.2009  
     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
      F.to E. Periti 


